
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   84 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Affidamento fornitura autovettura usata per Polizia Locale – atto di indirizzo 

 
L’anno    duemilatredici   addì  venticinque  del  mese di novembre ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo               x 
GARAMPAZZI Paolo  x             
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Affidamento fornitura autovettura usata per Polizia Locale – atto di indirizzo 
 

 
PARERI 

 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 25.11.2013 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                 F.to  Dott. Michele Regis Milano 

 
         
 

         _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 

 

 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 25.11.2013 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  Paola Paesanti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



acquistoveicolo 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Considerato che è indispensabile procedere all’acquisto di un’ autovettura da porre in dotazione al 
servizio di Polizia Locale in quanto quella attualmente in uso necessita di interventi troppo onerosi,   
non risolutivi e non giustificabili in un mezzo vetusto; 
 
Ritenuto pertanto che è stata  effettuata una ricerca nel mercato dell’usato di veicoli già allestiti per 
tale specifico  utilizzo, al fine di contenere  le spese che l’Amministrazione dovrebbe sostenere in 
caso di acquisto di autovettura nuova; 
 
Rilevato che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 26 comma 3 della L. 488/99 e s.m.i., si è 
verificato, tramite accesso al sito www.acquistinretepa.it, che non sono reperibili convenzioni attive 
per l’acquisto di autoveicoli usati con le caratteristiche tecniche richieste, nè il bene richiesto è 
presente sulla banca dati del MEPA; 
 
Interpellata in merito, la ditta Ferraris Rag. Giuseppe SRL di Romagnano Sesia, ditta specializzata 
nell’allestimento e nella commercializzazione di autoveicoli per la Polizia Locale, la quale ha  
proposto un’autovettura  FIAT PUNTO 1900 M.JET, con le caratteristiche compatibili con 
l’utilizzo previsto per la Polizia Locale, per l’importo di € 5.000,00 iva compresa; 
 
Ritenuto,  in relazione a quanto sopra esposto, di dover esprimere atto di indirizzo per il 
Responsabile del Servizio interessato, affinchè provveda ad impegnare le somme necessarie per 
l’acquisto del mezzo; 

Acquisiti: 

-  il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 
Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

Con voti favorevoli 3, contrari 1 (Arienta Gabriele, richiamandosi a quanto dichiarato in merito  nel 
corso del Consiglio Comunale del 15/11/2013);  
 

D E L I B E R A 
 

1) Per le motivazioni di cui in premessa, di esprimere atto di indirizzo affinchè il Responsabile del 
Servizio interessato, provveda all’assunzione dell’impegno di spesa della somma occorrente per 
provvedere all’acquisto del mezzo come descritto in parte narrativa. 
 
2) Di demandare al Responsabile del Servizio  di procedere all’affidamento della fornitura in 
oggetto, tramite la ditta suddetta. 

3)Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge.  

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Luca Manuelli                                                            F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il  04.12.2013      e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, 04.12.2013                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,   04.12.2013                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


